
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng        năm 2021 
 

 
 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

    Về việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ đối với trường mầm non và cán bộ 

quản lý, giáo viên mầm non trường mầm non ngoài công lập đủ điều kiện 

hưởng chính sách xã hội hóa giáo dục mầm non theo Nghi quyết số 

82/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;    

 Căn cứ Quyết định số 9503/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND 

huyện Triệu Sơn về việc giao dự toán thu NSNN, chi NS huyện và phân bổ ngân 

sách cấp huyện năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 82/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách xã hội hóa giáo dục mầm 

non tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030. 

 Căn cứ Quyết định số 1857/QĐ-UBND ngày 01/6/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt danh sách các trường mầm non và cán 

bộ quản lý, giáo viên trường mầm non ngoài công lập đủ điều kiện được hưởng 

Chính sách xã hội hóa giáo dục mầm non tỉnh Thanh Hóa theo Nghị quyết số 

82/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 3011/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt đối tượng và kinh phí hỗ trợ đối với 

các trường mầm non và cán bộ quản lý, giáo viên trường mầm non ngoài công 

lập đủ điều kiện hưởng chính sách xã hội hóa giáo dục mầm non tỉnh Thanh 

Hóa theo Nghi quyết số 82/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh; 

 Xét Tờ trình số 01/TTr-MNHH ngày 23/8/2021 của Trường Mầm non Hoa 

Hồng về việc cấp kinh phí hỗ trợ cho cán bộ giáo viên theo Nghị quyết số 

82/2017/NQ-HĐND tỉnh đã được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt;  



2 

 

Theo đề nghị tại Tờ trình liên phòng Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục & 

ĐT ngày 09/9/2021 về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí đã được Chủ tịch UBND 

huyện phê duyệt. 
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ đối với Trường mầm non tư thục Hoa 

Hồng, huyện Triệu Sơn để hỗ trợ lương, hỗ trợ đóng BHXH, BHYT, KPCĐ cho 

cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2020-2021, cụ thể:  

Số tiền: 253.075.000 đồng  

Bằng chữ: Hai trăm năm ba triệu không trăm bảy lăm nghìn đồng chẵn. 

 Số tài khoản: 3516201009432 tại Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT, chi nhánh 

Triệu Sơn) 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

 1. Nội dung:  

      - Kinh phí hỗ trợ lương cho cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2020-

2021: 205.575.000 đồng (5 tháng). 

      - Kinh phí hỗ trợ đóng BHXH, BHYT, KPCĐ cho cán bộ quản lý, giáo 

viên năm học 2020-2021: 47.500.000 đồng (5 tháng).    

 2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu tại Quyết định số 

3011/QĐ-UBND ngày 9/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

  Điều 2.  

   - Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện cấp kinh phí cho trường Mầm 

non Hoa Hồng và thẩm định quyết toán kinh phí theo đúng quy định.  

    - Trường Mầm non tư thục Hoa Hồng có trách nhiệm tiếp nhận kinh phí. 

Chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện và pháp luật về 

việc quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng đã được phê 

duyệt tại Quyết định số 3011/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ đúng quy định hiện hành.   

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện có trách nhiệm kiểm tra và giám sát 

việc thực hiện chính sách xã hội hóa giáo dục mầm non tỉnh Thanh Hóa theo 

Nghị quyết số 82/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh Thanh Hóa 



3 

 

đảm bảo đúng quy định, đối tượng; phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch 

quyết toán theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo, 

Trường Mầm non tư thục Hoa Hồng, thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 QĐ; 

- TT HĐND huyện (b/c);  

- Lưu: VT, TCKH. 

          CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

Vũ Đức Kính 
 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-18T16:24:06+0700


		2021-09-20T09:12:19+0700


		2021-09-20T09:12:34+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-20T09:13:01+0700




